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ZATRUDNIENIE

8

W YTYCZNE Nr 12

MINISTRA PRACY, PŁAC I SPRAW SO CJALNYCHz dnia 6 kwietnia 1976 r.
w sprawie stosowania systemu obciążeń funduszu płac z tytu- 
łu przyrostu zatrudnienia w 1976 r.W związku z §§ 6 i 7 uchwały Nr 50/75 Rady Ministrów z dnia 7 marca 1975 r. w sprawie zwiększenia efektywności za- trudnienia w uspołecznionych zakładach pracy oraz tworzenia resortowych rezerw funduszu płac -  ustala się, co następuje:1. Obciążenie funduszu płac z tytułu przyrostu zatrudnienia stosuje się w przedsiębiorstwach i zakładach pracy na peł- nym wewnętrznym rozrachunku gospodarczym, rozliczają- cych się w zakresie funduszu płac bezpośrednio z ban- kiem.2. Wykaz grup pracowników, których zatrudnienie nie powo- duje w roku 1976 obciążeń funduszu płac z tytułu przy- rostu zatrudnienia zawiera załącznik nr 1 do wytycznych.3. Od obciążeń funduszu płac z tytułu przyrostu zatrudnie- nia może być zwolnione w nowo uruchamianych:1) przedsiębiorstwach — zatrudnienie docelowe określone w programach kompletowania załóg opracowanych zgodnie z zarządzeniem nr 39 Przewodniczącego Ko- misji Planowania przy Radzie Ministrów i Ministra Pra- cy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 14 października 1974 r. w sprawie przygotowania i kompletowania za- łóg dla nowo uruchamianych przemysłowych zakła- dów pracy (Dz.Urz. MPPiSS Nr 14, poz. 26),2) punktach sprzedaży detalicznej, zakładach gastrono- micznych i magazynach -  planowane zatrudnienie w tych jednostkach do końca roku kalendarzowego w którym zostały uruchomione. Obciążenie funduszii

płac z tytułu przyrostu zatrudnienia w roku następnym nalicza się od przyrostu zatrudnienia uzyskiwanego w kolejnych okresach w stosunku do poziomu średnio- rocznego roku poprzedniego skorygowanego o dopro- wadzony do porównywalności w skali rocznej stan za- trudnienia w jednostkach nowo uruchamianych.4. Nie stosuje się obciążenia funduszu płac z tytułu przy- rostu zatrudnienia w związku ze zwiększeniem zmiano- wości pracy, jeżeli liczba stanowisk na pierwszej zmianie nie uległa zmniejszeniu, a przedsiębiorstwo w wyniku wzrostu zatrudnienia na drugiej i trzeciej zmianie uzyskało przyrost produkcji, odpowiadający wynikowi przemnoże- nia planowanej wydajności pracy (mierzonej wartością pro- dukcji przypadającej na 1 zatrudnionego) przez wzrost za- trudnienia.5. Rozliczanie obciążenia funduszu płac z tytułu przyrostu zatrudnienia dokonywane jest w okresach kwartalnych w rachunku narastającym od początku roku, z tym, że peł- ne rozliczenie dokonywane jest w okresach rocznych. Bazą dla ustalenia przyrostu zatrudnienia jest średnioroczny po- ziom zatrudnienia osiągnięty w roku poprzednim w po- równywalnych warunkach organizacyjnych.6. Kwota obciążenia funduszu płac z tytułu przyrostu za- trudnienia ustalonego dla poszczególnych okresów w ra- chunku narastającym pomniejsza:1) w jednostkach inicjujących -  dyspozycyjny fundusz płac,2) w jednostkach objętych bankową korektą funduszu płac -  planowany, skorygowany osobowy fundusz płac dla danego okresu.7. Liczbę obciążonego przyrostu zatrudnienia i kwotę obcią- żającą fundusz płac z tego tytułu -  należy podać w spra- wozdawczości rocznej Głównego Urzędu Statystycznego z wykonania planów zadań gospodarczych i funduszu płac.
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8. Rozliczenia i pmuniejszenia funduszu plac z tytułu pr/yioslii zatrudnienia dokonuj;}:1) jednostki inicjujące w rocznych rozliczeniach dyspo- zycyjnego funduszu plac składanych w oddziałach ban- ku,2) jednoslki objęte bankową korektą funduszu płac - wkwaitalnych i rocznych sprawozdaniach z wykonania zadań gospodarczych i funduszu płac składanych w od- działach banku.9. Obciążenie funduszu plac z ty tulu przyrostu zatrudnienia wynosi 20 tys. zł od każdego zatrudnionego ponad śred- nioroczny poziom zatrudnienia (pełnozatrudnionych i nie- pełnozatrudnionycli w przeliczeniu na pełne etaty) z roku poprzedniego.10. Obciążenie funduszu płac z tytułu przyrostu zatrudnienia w wysokości 10 tys. zł może dotyczyć następujących grup pracowników działalności podstawowej (eksploatacyjnej) w przedsiębiorstwach:1) technicznej obsługi rolnictwa i leśnictwa.

2) geologicznych, geodezyjno kartogiaficznych.3) przemysłu poligraficznego.11. Obciążenie funduszu płac z tytułu przyrostu zaiiudmeuia w wysokości 15 tys. zł może dotyczyć następujących gruo pracowników:1) handlu rynkowego (z wyłączeniem pracowników zaiz. dów przedsiębiorstw, pracowników ekonomiczno handlowych oraz wymienionych w załączniku nr 1 pkt 3),2) spedytorów i ładowaczy w przedsiębiorstwach tran sportowych handlu wewnętrznego.12. W biurach projektowych należy stosować jako najniższe obciążenie funduszu płac z tytułu przyrostu zatrudnienia w wysokości 30 tys. zł.13. Przykłady obliczania obciążenia funduszu plac z tytułu przyrostu zatrudnienia zawiera załącznik ni 2 do wytycznych.
Minister Pracy. Płac i Spraw Socjalnych: T. Rudolf

Załączniki do wytycznych Nr 12 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 6 kwietnia 1976 r.
Wykaz grup pracowników, których zatrudnienie nie powoduje w 1976 r. obciążeń funduszu płac z tytułu przyrostu zatrud- nienia:1) Zatrudnieni w działalności usługowej wymienionej w:załączniku do zarządzenia Nr 20 Przewodniczącego K o- misji Planowania przy Radzie Ministrów z dnia 17 marca 1974 r.,wykazie usług świadczonych dla gospodarki uspołecz- nionej, stanowiącym załącznik do zarządzenia Przc- duiczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów i Ministra Finansów z dnia 16 lipca 1971 i . (M.P. Nr 43, poz. 272),zarządzeniu Przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów i Ministra Finansów z. dnia 22 marca 1973 r. (M.P. Nr 16, poz. 97),-  indywidualnych decyzjach Przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów w sprawie zakwalifi- kowania do działalności usługowej.2) Kierowcy pojazdów mechanicznych, z wyłączeniem kie- rowców służbowych wozów osobowych.3) Zatrudnieni w sklepach i stoiskach ogólno-spożywczych, zakładach gastronomicznych i stołówkach: sprzedawcy, kelnerzy, bufetowi, personel kuchenny i pomocniczy oraz zatrudnieni w niepełnym wymiarze czasu pracy we wszystkich jednostkach handlowych i gastronomicznych, κ4) Zatrudnieni w spółdzielniach inwalidów, w zakładach w łasn ych  zw iązków  re a liz u ją cy ch  zadania rehabilitacyjno—techniczne i gospodarcze (z wyłączeniem pracowników administracyjno - biurowych).

Załącznik Nr I5) Osoby niepełnosprawne, poddawane rehabilitacji zawodo- wej oraz personel medyczny i instruktorzy rehabilitacji za- wodowej - zatrudnieni w zakładowych i iniędzyzakludo- wych ośrodkach rehabilitacji zawodowej zgodnie z rozpo rządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 1974 i . w sprawie warunków odbywania rehabilitacji zawodowej uprawniających do zasiłku wyrównawczego oraz szcze- gółowych zasad przyznawania tego zasiłku (D z.ll. Ni 51. poz. 325).6) Absolwenci szkół wyższych, którym uprawnione ∕al∙ i.∣ b pracy ustalone zgodnie z zasadami zawartymi w S 3 ust. zarządzenia Ministra Pracy. Płac i Spraw Socjalnych z dnia 1 marca 1973 r. w sprawie stypendiów fundowanych dla studentów szkół wyższych (M.P. Ni 14, poz. ,S8) ulim dowały podwyższone do 20% stypendium fundowane.7) Pracownicy zatrudnieni w kopalniach przy bezpośrednim wydobyciu węgla, rud i innych surowców kopalnianych oraz pracownicy dołowi zatrudnieni pizy budowie kopalń i szybów.8) Uczniowie zatrudnieni w zakładach pracy w cdii przygotowania zawodowego.9) Zatrudnieni w systemie pracy nakładczej oraz obsługujący produkcję nakładczą.10) Zatrudnieni w zakładowej działalności socjalnej finanso- wej z. zakładowego funduszu socjalnego.11) Studenci odbywający praktyki robotnicze.12) Pracownice polskich przedsiębiorstw zatrudnieni za gia- nicą.
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PRZYKŁADY

obliczania obciążeń funduszu płac z tytułu przyrostu zatrudnienia 1. Przc∙j'∣<* ⅛∣rstwo (zakład pracy), w którym nie stosuje się zwolnień od obciążenia.
Baza średnioroczny 
poziom zatrudnienia 

w 1975 r.

1976 r. Przyrost zatrudnienia 
do bazy

Kwota obciążeń 
funduszu płac

(w tnln zł)

ł

okres liczba zatrudnionych

2 100 1 -III (I kwartał) 2 150 50 1,0
2 100 1 VI (1 półrocze) 2 175 75 1,5
2 100 I IX (3 kwartały) 2 200 100 2,0
2 100 I- XII (rok) 2 200 100 2,0

* przy przyjęciu obciążenia w wysokości 20 tys.zł.
Obciążeniu funduszu płac z tytułu przyrostu zatrudnienia wynosi w 1976 r. 2 tnln zł

2. Przedsiębiorstwo (zakład pracy), w którym stosuje się zwolnienie w odniesieniu do jednej z grup zatrudnionych.
Baza - średnioroczny 1976 rok Przyrost zatrudnienia Kwota obciążeń
poziom zatrudnienia 

w 1975 r.
okres liczba zatrudnionych w grupie zwolnionej 

od obciążenia
podlegający
obciążeniu

funduszu płac *
(w min zł)

1
2 100 i 1 III (kwartał) 2 150 20 30 0,6
2 100 1- VI (1 półrocze) 2 175 20 55 1,1
2 100 I — IX (3 kwartały) 2 200 25 75 1,5
2 100 1- XII (rok) 2 200 30 70 1,4

’ przy przyjęciu obciążenia w wysokości 20 tys. zł 
Obciążenie funduszu płac z tytułu przyrostu zatrudnienia w 1976 r. wynosi - 1,4 tnln zł.

3. Przedsiębiorstwo (zakład pracy), które objęte jest bankową korektą funduszu płac -  w okresie za 3 kwartały.3 kwartały 1976 r.-  fundusz osobowy planowany  ̂ 10 000 tys. zł-  fundusz .? ∙.∙owy planowany, skorygowany przy wzroście zadań o 5% i współczynniku korekty 0,5%, tj. przywzroście o 2,5% 10 250 tys. zł-  przyrost za dudnienia za 3 kwartały do poziomu średniorocznego osiągniętego w bazie (tj. w 1975 r.) 25 osób-  kwota obciążeń (20 000 zł x 25) 500 ty s.zł-  planowany, skorygowany osobowy fundusz płac 9 750 tys. złFundusz pr. c (planowany, skorygowany) w wysokości 9 750 tys. zł stanowi podstawę do rozliczenia wykonanego osobowego funduszu plac w danym okresie z oddziałem banku.Jeżeli fundusz płac zapotrzebowany przez przedsiębiorstwo (do wypłacenia załodze) jest:-  wyższy od planowanego, skorygowanego osobowego funduszu płac, różnica zostąjc zaliczona jako przekroczenie,-  niższy od planowanego, skorygowanego osobowego funduszu płac, różnica stanowi oszczęgność.Ostateczne rozliczenie następuje po zakończeniu roku.
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WARUNKI

Prenumerata roczna wynosi 40 zł. Wpłaty za prenume- 
ratę jednostki gospodarki uspołecznionej, instytucje i or- 
ganizacje społeczno-polityczne mogą dokonywać 
wyłącznie w oddziałach RSW „Prasa-Książka-Ruch” 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 listopada za 
styczeń, I kwartał, I półrocze roku następnego i na cały 
rok następny.

Prenumeratorzy indywidualni oraz zakłady pracy i in- 
stytucje w miejscowościach, w których nie ma oddziału 
RSW zamawiają prenumeratę w urzędach pocztowych lub 
u doręczycieli -  do 10 dnia miesiąca poprzedzającego 
okres prenumeraty.

PRENUMERATY

Pojedyncze egzemplarze można nabywać tylko w Cen- 
trali Kolportażu Prasy i Wydawnictw „Ruch” W -wa 
uL Towarowa 28 -  antresola pok. 2.

Reklamacje dotyczące prenumeraty i zamówień należy 
składać do placówek „Ruch” lub urzędów pocztowych, 
w których opłacona została prenumerata.

Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych nie 
przyjmuje wpłat na prenumeratę i nie prowadzi sprzeda- 
ży dziennika.
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